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§ 38
Kasvatus- ja koulutuslautakunnan lausunto päiväkoti Siiman uudis-
hankkeen hankesuunnitelmasta Vuosaareen osoitteeseen Harbon-
katu 8

HEL 2024-000448 T 10 06 00

Lausunto

Kasvatus- ja koulutuslautakunta antoi kaupunkiympäristölautakunnan 
rakennusten ja yleisten alueiden jaostolle puoltavan lausunnon 
11.1.2024 päivätystä lasten päiväkoti Siiman hankesuunnitelmasta (liite 
1). Kasvatus- ja koulutuslautakunta on hyväksynyt 16.1.2024 osoittee-
seen Harbonkatu 8 rakennettavan päiväkodin tarveselvityksen. Hanke-
suunnitelma on tarveselvityksen mukainen.

Lautakunta edellyttää erityistä huomiota ja tarkkuutta kiinnitettävän tilo-
jen valmistumiseen sovitussa aikataulussa, mikä on edellytys lakisää-
teisten palvelujen toteuttamiselle.

Lisäksi kasvatus- ja koulutuslautakunta lausuu hankesuunnitelmasta 
seuraavaa:

Hankesuunnitelma vastaa kasvatuksen ja koulutuksen toiminnallisia ta-
voitteita. Tilojen suunnittelussa ja toteutuksessa tulee edelleen työs-
kennellä yhdessä käyttäjätoimialan kanssa. Tilojen suunnittelussa tulee 
kiinnittää erityistä huomiota äänieristykseen, äänenvaimennukseen ja 
valaistukseen. Tilat ja pintarakenteet tulee suunnitella helposti siivotta-
viksi, huollettaviksi ja korjattaviksi.

Kasvatus- ja koulutuslautakunta painottaa hankkeen kustannusseuran-
nan ja laadunvalvonnan tärkeyttä koko prosessin aikana. Niillä on suuri 
vaikutus terveelliseen ja turvalliseen oppimisympäristöön sekä toimia-
lan käyttökustannuksiin.

Esittelijä
varhaiskasvatusjohtaja
Miia Kemppi

Lisätiedot
Susan Niemelä, projektiarkkitehti, puhelin: 310 79657

susan.niemela(a)hel.fi

Liitteet

1 Hankesuunnitelma 11.1.2024 päiväkoti Harbonkatu
2 Hankesuunnitelman  liitteet
3 Työsuojelun lausunto
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Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
Oikaisuvaatimusohje, kasvatus- ja koulutuslautakunta

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaosto 
on pyytänyt kasvatus- ja koulutuslautakunnalta lausuntoa lasten päivä-
koti Siiman hankkeen hankesuunnitelmasta 12.1.2024. Kohde sijaitsee 
osoitteessa Harbonkatu 8, Vuosaaren Meri-Rastilan kaupunginosassa. 
Päiväkoti toimii nykyään  Meri-Rastilassa osoitteessa Ramsinniementie 
6 ja tilat palvelevat tällä hetkellä 60 lasta. Nykyinen päiväkotirakennus 
on korjauksen tarpeessa, liian pieni kasvavalle lapsimäärälle eikä kai-
kilta osin tue toiminnallisia tavoitteita. Uudisrakennus mitoitetaan 140 
lapselle. Perustelut tilahankkeen mitoitukselle on ilmoitettu tarveselvi-
tyksessä ja siihen ei ole tullut muutoksia.  

Uudisrakennuksen vapauduttua päiväkoti Siiman käyttöön, on nykyisis-
tä tiloista osoitteessa Ramsinniementie 6 mahdollista luopua.

Suunnitteluohjauksella Kaupunkiympäristön toimiala edistää kustan-
nustehokkaita suunnitteluratkaisuja yhteistyössä kasvatuksen ja koulu-
tuksen toimialan kanssa. 

Suunnitellut tilat Harbonkatu 8:ssa otetaan käyttöön kalustettuna elo-
kuuhun 2026  mennessä. Tilojen käyttöönoton mahdollinen myöhästy-
minen aiheuttaa haittaa toiminnan järjestämiselle ja voi aiheuttaa lisä-
kustannuksia toimialalle. 

Hanke on esitelty kasvatuksen ja koulutuksen toimialan työsuojelun yh-
teistoimintahenkilöstölle 25.10.2023. Liitteenä oleva työsuojelun lau-
sunto huomioidaan jatkosuunnittelussa.  

Hankkeessa toteutettavan fyysisen oppimisympäristön avulla ediste-
tään tarvittavien taitojen oppimista, vähennetään sisäilmaongelmia ja 
parannetaan rakennuskannan energiatehokkuutta kaupunkistrategian 
tavoitteiden mukaisesti.

Palvelutiloilla parannetaan lasten arkea

Tilahankkeen tavoitteena on turvallinen, terveellinen ja tarkoituksenmu-
kainen oppimisympäristö, jonka monikäyttöiset tilat tukevat sekä lasten 
että henkilökunnan fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointia. Tilat 
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suunnitellaan kaikille sopiviksi, lasten  kasvua ja kehitystä tukevaksi 
oppimisympäristöksi. 

Rakennus ja sen piha muodostuvat pienistä erillisistä toiminta-alueista, 
jotka mahdollistavat lapsen kokoisen toiminnan tiloissa. Rakennuksen 
tilat luovat pedagogisesti monipuolista toimintaa tukevan kokonaisuu-
den. Tavoitteena on, että lapsi voi turvallisesti aikuisten tukemana laa-
jentaa kasvuympäristöään niin sisä- kuin ulkotiloissa opinpolkunsa ai-
kana. 

Piha-alueet varustetaan leikkivälinein edistämään liikunnallisuutta ja 
opetussuunnitelmien tavoitteita ja niiden suunnittelussa ja varustelussa 
otetaan huomioon turvallisuus, valvottavuus, yhteisöllisyys, liikunnalli-
suus ja pihan monipuolinen käyttö oppimis- ja leikkimistilana. Henkilö-
kuntaa ja lapsia osallistetaan pihan suunnitteluun.

Piha-alueiden suunnittelussa säilytetään mahdollisimman paljon tontilla 
olevaa kasvillisuutta, huomioidaan toiminnan tarpeet eri sääolosuhteis-
sa ja varmistetaan toimivat yhteydet lähialueen metsiin ja puistoihin. 
Piha-alueet ja lähialueen puistot tarjoavat sekä päiväkodin käyttäjille et-
tä alueen asukkaille monipuoliset leikki- ja liikuntaolosuhteet  . Hank-
keessa toteutettavan pihan lisäksi päiväkoti tulee hyödyntämään toi-
minnassaan lähialueen puistoja ja kulttuuritarjontaa.  

Tarkoituksenmukaisella lukituksella ja kulunvalvonnalla varmistetaan 
edellytykset asukaskäytölle.

Tilaratkaisut tukevat varhaiskasvatussuunnitelman toteuttamista

Hankkeessa toteutetaan pedagogisesti toimivat, tarkoituksenmukaisesti 
mitoitetut ja monikäyttöiset tilat.  Tilat suunnitellaan suunnitteluohjeiden 
mukaan ja ne mahdollistavat lapsille hyvän ympäristön oppia ja kasvaa.

Hankkeen vaikutus tila- ja toimintakustannuksiin

Hankesuunnitelman mukainen kokonaisvuokra-arvio on 43 929 eu-
roa/kk eli 527 149 euroa vuodessa (32,04 euroa m²/kk). Neliövuokran 
perusteena on huoneistoala 1371 htm². Hankkeen investointikustannus 
on 4858 euroa/brm², mikä ylittää valtuuston asettaman tavoitteellisen 
kustannusraamin 4500 euroa/brm².     Hankkeen hinta on normaalia 
keskitasoa, huomioiden vuosien 2021 ja 2022 aikana tapahtunut ra-
kennusmateriaalien ja energian hintojen poikkeuksellinen nousu. Kas-
vatuksen ja koulutuksen käyttöön tulevien tilojen varustelu on valtakun-
nallista perustasoa. Lopullinen vuokra tarkentuu hankkeen toteutunei-
den kustannusten mukaan hankkeen valmistuttua. Nykyisten tilojen 
vuokra on 182 395 euroa vuodessa. Toteutettava hanke lisää vuokra-
kustannuksia noin 344 750 euroa vuodessa.   
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Päiväkoti Siiman toiminnan käynnistämiskustannuksiin kuuluvat mm. 
ensikertainen kalustaminen, tarvikkeet, varusteet ja laitteet. Tässä 
hankkeessa käynnistämiskustannuksiin varataan 150 000 euroa, tieto-
hallinnon hankintoihin 10 000 euroa, muuttokustannuksiin 19 000 euroa 
ja siivouskustannuksiin noin 53 000 euroa/vuosi. 

Toteutettavat tilat toimivat aluksi päiväkoti Merirastin, mahdollisesti 
daghemmet Strandbodenin sekä päiväkoti Kajuutan väistötilana noin 
vuoteen 2029 asti.

Väistötiloja ei tarvita

Uudisrakennuksen sijoittaminen toiselle tontille mahdollistaa päiväkoti 
Siiman toiminnan jatkumisen keskeytymättömästi siihen saakka kunnes 
uusi rakennus valmistuu. Väistötiloja ei tarvita. 

Aikaisemmat päätökset, osallistaminen ja muu valmistelu

Helsingin kaupungin kasvatus- ja koulutuslautakunta on hyväksynyt 
16.1.2024 osoitteeseen Harbonkatu 8 rakennettavan päiväkodin tarve-
selvityksen. 

Uudisrakennus, päiväkoti, Harbonkatu 8, 00980 Helsinki, hankesuunni-
telma on hyväksytty Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja 
yleisten alueiden jaostossa 11.1.2024. 

Hankesuunnitelma on laadittu kaupunkiympäristön sekä kasvatuksen ja 
koulutuksen toimialojen yhteistyönä. Hankkeen suunnittelun yhteydes-
sä on kuultu asiantuntijoina rakennusvalvonnan, asemakaavoituksen, 
kaupunkitila- ja maisemasuunnittelun, liikenne- ja katusuunnittelun, 
maa- ja kallioperäyksikön ja kanslian edustajia sekä kasvatuksen ja 
koulutuksen toimialan työsuojelun yhteistoimintahenkilöstöä. 

Käyttäjiä  on kuultu käyttäjäkokokouksissa hanke- ja toteutussuunnitte-
luvaiheessa.

Käyttäjien osallistaminen suunnitteluun sitouttaa kaikki tahot suunni-
telman tavoitteisiin. Päiväkodin edustajat ovat osallistuneet hankkeen 
valmisteluun tuoden tilasuunnitteluun pedagogisen ja toiminnallisen 
näkökulman. Henkilökuntaa osallistetaan käyttäjäkokousten kautta 
suunnitelmien jatkokehittämiseen. Lapsia osallistetaan piha- ja irtoka-
lustesuunnitteluun.  

Lapsivaikutusten arviointi

Tilojen ja pihan toteutuksella varmistetaan lapsille turvallinen ja terveel-
linen toimintaympäristö. Liikenteen suunnittelulla varmistetaan lasten 
turvalliset kevyen liikenteen yhteydet rakennukseen ja sen lähialueille. 
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Suunnittelussa on otettu huomioon lasten turvallinen siirtyminen lähia-
lueen virkistys-, liikunta- ja kulttuuripalveluihin.

Yhteisvalmistelu/ lisätietojen antaja:

aluepäällikkö Antti Lehto-Raevuori

Esittelijä
varhaiskasvatusjohtaja
Miia Kemppi

Lisätiedot
Susan Niemelä, projektiarkkitehti, puhelin: 310 79657

susan.niemela(a)hel.fi

Liitteet

1 Hankesuunnitelma 11.1.2024 päiväkoti Harbonkatu
2 Hankesuunnitelman  liitteet
3 Työsuojelun lausunto

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
Oikaisuvaatimusohje, kasvatus- ja koulutuslautakunta

Tiedoksi

Kaupunkiympäristön toimiala
Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala

Päätöshistoria

Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaosto 25.01.2024 
§ 4


